
发布 A06 2020年1月2日 星期四
主编沈长佑张大升 责编赵伦 美编段逸 校对石春林

翠湖博物馆群再添一员
云南解放纪念馆开馆啦

2019年的最后一天，位于翠湖南
路65号的云南解放纪念馆正式开
馆啦。纪念馆以专题展览形式，通
过云南起义与昆明保卫战、滇南追
歼战役、解放大军入昆、昆明军管
会、建立新政权、翠湖南路65号宅
院等六个部分，全面再现云南解放
这一重大历史事件。

1949年10月1日，中华人民共和国
成立了。在人民解放军军事打击和政治
工作的推动下，12月9日，国民党云南省
政府主席卢汉率部起义。随后，经过起
义部队、昆明各阶层人民群众、“边纵”部
队和南下解放军野战军的共同作战，取
得昆明保卫战的胜利。

1950年2月20日，解放军野战军进
驻昆明。2月24日，云南省地师以上领
导干部会议在昆明市庾园召开，中国人
民解放军第二野战军第四兵团司令员陈
赓宣布云南解放、中国共产党云南省委
员会成立。云南解放，宣告了云南各族
人民饱受屈辱的历史彻底结束，一个充

满光明与希望的新云南从此诞生。
云南解放纪念馆通过云南起义与昆

明保卫战、滇南追歼战役、解放大军入
昆、昆明军管会、建立新政权、翠湖南路
65号宅院等六个部分，依托丰富的历史
文物、翔实的文史资料，全面再现了云南
解放这一重大历史事件。

云南解放纪念馆的正式开馆，将进
一步充实五华辖区红色旅游资源、提升
旅游品位，与分布在翠潮周边及附近的
朱德旧居、闻一多旧居、李公朴殉难处、
抗战胜利堂、云南起义纪念馆等红色资
源有机串联，形成环翠湖周边的红色旅
游线路。

翠湖及其周边地区是昆明市乃至云南
省历史文化资源集中度较高、代表性较强、
特点主题突出、类型较为丰富的区域。按
照计划，五华区力争到2020年，实现翠湖
片区范围内向社会开放的各类博物馆、展
览馆、纪念馆、展示馆总量突破20个，基本
形成翠湖博物馆群格局。

今年7月1日，位于卢汉公馆的云南起
义纪念馆正式对外开放。按照2020年1月
1日云南解放纪念馆向公众开放的时间节
点，五华区多次就修缮方案、布展主题召开
专家论证会，并紧锣密鼓地开展文物征集、

史料收集等工作。目前，五华区政府投入
500余万元，对宅院进行全面修缮和陈列布
展，并于2019年12月31日如期开馆。

据了解，目前，云南大学也正按照省
委、省政府的要求，对翠湖片区另外两处省
级文保单位——王九龄旧居和袁嘉谷旧居
积极开展前期各项筹备工作。

下一步，五华区将推动文旅深度融合
发展，在挖掘辖区历史文化“内涵”上下功
夫，用文化提升旅游魅力，增强旅游市场竞
争力。 首席记者 宋金艳

实习生 马永娇 摄影报道

翠湖南路65号宅院建于民国时期，
总占地 3800 余平方米，主建筑为一栋
二层法式洋楼，占地745平方米，建筑面
积1174平方米；南面二层附楼为昆明军
管会入驻时所建，建筑面积 1300 平方
米。该建筑自建成以来曾进行过3次不
同程度的修缮，保存完整。

为何云南解放纪念馆落户于翠湖
南路65号宅院？据介绍，这里不仅与云
南民国时期的历史密切相关，而且是云
南解放初期中国人民解放军西南军区
昆明市军事管制委员会驻地，也是宋任

穷、陈赓两位首长的居住地和办公地；
在中缅勘界期间，周恩来总理也曾居住
在这里。1983 年以前，翠湖南路 65号
宅院曾为云南省外事办公室的驻地，
1985 年后为省政府老干部活动室。
2019年交由五华区政府作为开放的博
物馆使用。

五华区相关负责人表示，将翠湖南
路65号宅院建成云南解放纪念馆，既保
护好了文物，又在修缮保护的基础上建
成云南解放纪念馆，为美丽的翠湖增添
了一处文化内涵丰富的文化景观。

翠湖畔了解云南解放史

翠湖博物馆群格局再添一馆宋任穷、陈赓曾在这里居住办公

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

昆明市鼓言社文化艺术培训学校

昆明市广视文化艺术培训学校

昆明市海川艺术培训学校

昆明市海乐新思维课外辅导培训学校

昆明市晗梦文化艺术培训学校

昆明市虹光文化艺术培训学校

昆明市画迪课外辅导培训学校

昆明市家家乐教育培训学校

有限责任公司润城分公司

昆明市柒画文化艺术培训学校

昆明市润墨文化艺术培训学校

昆明市昇捷文化培训学校

昆明市松鼠文化培训学校

昆明市天生缘文化艺术培训学校

昆明市唯舞菲文化艺术培训学校

昆明市维高课外辅导培训学校

昆明市西山区茁壮课外辅导培训学校

昆明市星魔方英语培训学校

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

西山区书林街128号彩云里

A栋205、206号

西山区书林街128号彩云里A栋三层

西山区海口正鑫商业中心一层
30#、31#、38#、38-4#、46#号商铺

西山区海口里仁社区
昆明市第十八中学2-2-（10-14）号商铺

西山区云纺商业区3号楼三层第1号

西山区安康路西坝新村18号

西山区世纪半岛五期
4幢4单元第1-2层商铺61号

西山区润城九区商铺1—105

西山区凤凰御景花园一期
A1-021号商铺

西山区润城第一大道
5栋4层3A01、3A02、3A05、3A06室

西山区海狮酒店综合楼一楼

西山区润城第一大道
E-205、206、207、208号商铺

西山区碧鸡名城5栋2楼

西山区润城第一大道B-201号商铺

西山区红星宜居广场（A1地块）
2幢615-620

西山区绿地汇海大厦2楼23S-1、6、7

西山区润城第一大道
E栋3A07-3A09号

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

新办

159

160

昆明市学思课外辅导培训学校

昆明市壹迦艺术培训学校

培训机构

培训机构

西山区润城第一大道美食广场D栋三楼

西山区润城二区商业
C-3A01、C-3A02、C-3A03号商铺

新办

新办

131

132

133

134

135
136
137
138

139

140

141

昆明杰童文化艺术培训学校

昆明金诺课外辅导培训学校

昆明庞尼文化艺术培训学校

昆明千诺课外辅导培训学校

昆明清乐艺术培训学校
昆明锐点文化培训学校
昆明瑞吉欧艺术培训学校
昆明圣贝西英语培训学校

昆明市博喻课外辅导培训学校

昆明市博源课外辅导培训学校

昆明市弗尼克斯文化艺术培训学校

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构
培训机构
培训机构
培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

西山区南亚风情第一城星河苑
C2幢3层19、20室

西山区钻石广场一层201-1号商铺

西山区南亚风情园第一城
地块之Q1F00201号

西山区前卫西路润城一区
商业2栋2楼15-16号

西山区大观路274号
西山区金碧路崇善大厦四楼E03

西山区白马小区涌月巷3号
西山区书林街128号彩云里B栋3层

西山区红星宜居广场玫瑰天街
2号楼247-250号

西山区永兴路29号

西山区永昌小区云兴路99号三楼301室

新办

新办

新办

新办

新办
新办
新办
新办

新办

新办

新办

163

164

165

昆明熹瑶文化艺术培训学校

昆明语晨文化艺术培训学校

云南乐益达课外辅导培训学校

培训机构

培训机构

培训机构

西山区广福路“十一家具”大厦
B座7楼702号

西山区前卫西路滇池康桥四期
22-6S-18、22-6S-19号

西山区前卫西路滇池康桥四期
22-2号楼2S-16、17、18、19、20号商铺

新办

新办

新办

161

162

昆明市远藤课外辅导培训学校

昆明市助力文化培训学校

培训机构

培训机构

西山区云山路357号云善大厦6楼

西昌路26号汇都首誉1栋4楼

新办

新办

（上接A05）

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

学校名称

湖畔之梦小学

昆一中度假区金岸附小

武成小学度假区华夏御府校区

云南师范大学附属度假区仁泽学校（小学）

度假区华都海贝中英文学校

云南师范大学附属度假区仁泽学校（中学）

昆明滇池国家旅游度假区
海贝中英文学校

昆一中度假区分校（金岸中学）

度假区衡水实验中学

滇池国家旅游度假区柏宁格幼儿园

滇池国家旅游度假区
长青藤美国友城幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区贝迪雅幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
醇善滇池卫城幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
咕噜宝贝幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
海贝中英文幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
华都海贝中英文幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
金岸幼儿园（省委机关幼儿园金岸分园）

昆明滇池国家旅游度假区
金河社区幼儿园

批准办学层次

小学

小学

小学

小学

小学

初中

九年一贯制

完全中学

完全中学

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

办学地址

湖畔之梦小区

昆明滇池国家旅游度假区
金河社区双河湾小区内

昆明市滇池路度假区华夏御府小区内

昆明市滇池国家旅游度假区
前卫西路“滇池宜城”内

逸康路华都花园B区二期

昆明市滇池国家旅游度假区
前卫西路“滇池宜城”内

昆明市前卫西路公园1903小区

昆明市广福路南侧金河社区
双河湾小区内

昆明滇池国家旅游度假区体院路1号

广福路湖畔之梦小区

滇池国家旅游度假区迎海路
阳光海岸小区象牙海岸G39号

昆明市广福路中段逸华路
34号良辰水逸小区一期内

度假区红塔东路
12号滇池卫城橡尚48栋

昆明市前兴路金海新区商业广场
商1-3-14、15、16、21

昆明市前卫西路公园1903小区内

度假区逸康路华都花园B区二期内

昆明滇池国家旅游度假区双河湾小区内

中天融域小区1期6栋6——8号

2018-2019
年检结果

合格

合格

合格

合格

优秀

合格

优秀

合格

基本合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

昆明滇池国家旅游度假区
良辰水逸幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区
睿博中英文幼儿园

昆明市度假区艾尔西幼儿园

昆明扬帆贝贝滇池卫城幼儿园

度假区公园1903海贝中英文幼儿园

昆明滇池国家旅游度假区

洪恩幼儿园·婴幼园

云南师范大学附属仁泽学校（幼儿园）

昆明滇池国家旅游度假区
艾途教育培训学校

昆明滇池国家旅游度假区
金宝宝教育培训学校

昆明昆华文化艺术培训学校

昆明领弈文化教育培训学校

昆明市滇池度假区
程翔艺术文化培训学校

云南说说培训学校

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

幼儿园

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

培训机构

前兴路延长线良辰水逸二期内

昆明国家滇池旅游度假区
九夏云水小区内

昆明市度假区广福路445号
红星檀宫宜居苑

昆明市西山区红塔东路12号
滇池卫城小区内

度假区海宏路公园1903小区内

昆明市滇池度假区环湖东路和前兴路

交叉口静海园小区东北角洪恩幼儿园

度假区前卫西路“滇池宜城”内

昆明西山区红塔东路
滇池卫城新街坊b区25号

昆明滇池国家旅游度假区海宏路滇池
湖岸花园19号附4-1

昆明滇池国家度假区
双河湾小区A8地块10栋

云南省昆明市滇池度假区
西贡码头美食街5幢二楼206号

度假区华都花园B区
北033、034号商铺

昆明市广福路度假区
文化产业园湖畔之梦66栋

合格

合格

合格

合格

优秀

优秀

优秀

合格

合格

合格

合格

合格

合格

五.滇池国家旅游度假区2018-2019学年度民办校园年检结果

昆明市西山区教育体育局
2019年12月30日


