

翠湖博物馆群再添一员 云南解放纪念馆开馆啦

翠湖畔了解云南解放史

1949年10月1日,中华人民共和国成立了。在人民解放军军事打击和政治工作的推动下,12月9日,国民党云南省政府主席卢汉率部起义。随后,经过起义部队、昆明各阶层人民群众、“边纵”部队和南下解放军野战军的共同作战,取得昆明保卫战的胜利。

1950年2月20日,解放军野战军进驻昆明。2月24日,云南省地师以上领导干部会议在昆明市庾园召开,中国人民解放军第二野战军第四兵团司令员陈赓宣布云南解放、中国共产党云南省委员会成立。云南解放,宣告了云南各族人民饱受屈辱的历史彻底结束,一个充

满光明与希望的新云南从此诞生。

云南解放纪念馆通过云南起义与昆明保卫战、滇南追歼战役、解放大军入昆、昆明军管会、建立新政权、翠湖南路65号宅院等六个部分,依托丰富的历史文物、翔实的文史资料,全面再现了云南解放这一重大历史事件。

云南解放纪念馆的正式开馆,将进一步充实五华辖区红色旅游资源、提升旅游品位,与分布在翠湖周边及附近的朱德旧居、闻一多旧居、李公朴殉难处、抗战胜利堂、云南起义纪念馆等红色资源有机串联,形成环翠湖周边的红色旅游线路。

宋任穷、陈赓曾在这里居住办公

翠湖南路65号宅院建于民国时期,总占地3800余平方米,主建筑为一栋二层法式洋楼,占地745平方米,建筑面积1174平方米;南面二层附楼为昆明军管会入驻时所建,建筑面积1300平方米。该建筑自建成以来曾进行过3次不同程度的修缮,保存完整。

为何云南解放纪念馆落户于翠湖南路65号宅院?据介绍,这里不仅与云南民国时期的历史密切相关,而且是云南解放初期中国人民解放军西南军区昆明市军事管制委员会驻地,也是宋任

穷、陈赓两位首长的居住地和办公地;在中缅勘界期间,周恩来总理也曾居住在这里。1983年以前,翠湖南路65号宅院曾为云南省外事办公室的驻地,1985年后为省政府老干部活动室。2019年交由五华区政府作为开放的博物馆使用。

五华区相关负责人表示,将翠湖南路65号宅院建成云南解放纪念馆,既保护好了文物,又在修缮保护的基础上建成云南解放纪念馆,为美丽的翠湖增添了一处文化内涵丰富的文化景观。

2019年的最后一天,位于翠湖南路65号的云南解放纪念馆正式开馆啦。纪念馆以专题展览形式,通过云南起义与昆明保卫战、滇南追歼战役、解放大军入昆、昆明军管会、建立新政权、翠湖南路65号宅院等六个部分,全面再现云南解放这一重大历史事件。



翠湖博物馆群格局再添一馆

翠湖及其周边地区是昆明市乃至云南省历史文化资源集中度较高、代表性较强、特点主题突出、类型较为丰富的区域。按照计划,五华区力争到2020年,实现翠湖片区范围内向社会开放的各类博物馆、展览馆、纪念馆、展示馆总量突破20个,基本形成翠湖博物馆群格局。

今年7月1日,位于卢汉公馆的云南起义纪念馆正式对外开放。按照2020年1月1日云南解放纪念馆向公众开放的时间节点,五华区多次就修缮方案、布展主题召开专家论证会,并紧锣密鼓地开展文物征集、

史料收集等工作。目前,五华区政府投入500余万元,对宅院进行全面修缮和陈列布展,并于2019年12月31日如期开馆。

据了解,目前,云南大学也正按照省委、省政府的要求,对翠湖片区另外两处省级文保单位——王九龄旧居和袁嘉谷旧居积极开展前期各项筹备工作。

下一步,五华区将推动文旅深度融合发展,在挖掘辖区历史文化“内涵”上下功夫,用文化提升旅游魅力,增强旅游市场竞争力。

首席记者 宋金艳

实习生 马永娇 摄影报道

(上接A05)

131	昆明杰童文化艺术培训学校	培训机构	西山区南亚风情第一城星河苑C2幢3层19、20室	新办
132	昆明金诺课后辅导培训学校	培训机构	西山区钻石广场一层201-1号商铺	新办
133	昆明庞尼文化艺术培训学校	培训机构	西山区南亚风情园第一城地块之C1F00201号	新办
134	昆明千诺课后辅导培训学校	培训机构	西山区前卫西路洞城一区商业2栋2楼15-16号	新办
135	昆明清乐艺术培训学校	培训机构	西山区大观路274号	新办
136	昆明锐点文化培训学校	培训机构	西山区金碧路崇善大厦四楼E03	新办
137	昆明瑞吉欧艺术培训学校	培训机构	西山区白马小区涌月巷3号	新办
138	昆明圣贝西英语培训学校	培训机构	西山区书林街128号彩云里B栋3层	新办
139	昆明市博喻课外辅导培训学校	培训机构	西山区红星宜居广场玫瑰街天街2号楼247-250号	新办
140	昆明市博源课外辅导培训学校	培训机构	西山区永兴路29号	新办
141	昆明市弗尼克斯文化艺术培训学校	培训机构	西山区永昌小区云兴路99号三楼301室	新办
142	昆明市鼓言社文化艺术培训学校	培训机构	西山区书林街128号彩云里A栋205、206号	新办
143	昆明市广视文化艺术培训学校	培训机构	西山区书林街128号彩云里A栋三层	新办
144	昆明市海川艺术培训学校	培训机构	西山区海口正鑫商业中心一层30#、31#、38#、38-4#、46#号商铺	新办
145	昆明市海乐新思维课外辅导培训学校	培训机构	西山区海口里仁社区昆明市第十八中学2-2-(10-14)号商铺	新办
146	昆明市晗梦文化艺术培训学校	培训机构	西山区云纺商业区3号楼三层第1号	新办
147	昆明市虹光文化艺术培训学校	培训机构	西山区安康路西坝新村18号	新办
148	昆明市画迪课外辅导培训学校	培训机构	西山区世纪半岛五期4幢4单元第1-2层商铺61号	新办
149	昆明市家家乐教育培训学校有限责任公司润城分公司	培训机构	西山区润城九区商铺1-105	新办
150	昆明市柒画文化艺术培训学校	培训机构	西山区凤凰御景花园一期A1-201号商铺	新办
151	昆明市润墨文化艺术培训学校	培训机构	西山区润城第一大道5栋4层3A01、3A02、3A05、3A06室	新办
152	昆明市昇捷文化培训学校	培训机构	西山区海狮酒店综合楼一楼	新办
153	昆明市松鼠文化培训学校	培训机构	西山区润城第一大道E-205、206、207、208号商铺	新办
154	昆明市天生缘文化艺术培训学校	培训机构	西山区碧鸡名城5栋2楼	新办
155	昆明市唯舞菲文化艺术培训学校	培训机构	西山区润城第一大道B-201号商铺	新办
156	昆明市维高课后辅导培训学校	培训机构	西山区红星宜居广场(A1地块)2幢615-620	新办
157	昆明市西山区苗壮课后辅导培训学校	培训机构	西山区绿地汇大厦2楼23S-1、6、7	新办
158	昆明市星魔方英语培训学校	培训机构	西山区润城第一大道E栋307-3A09号	新办
159	昆明市学思课后辅导培训学校	培训机构	西山区润城第一大道美食广场D栋三楼	新办
160	昆明市壹迦艺术培训学校	培训机构	西山区润城二区商业C-3A01、C-3A02、C-3A03号商铺	新办
161	昆明市远藤课后辅导培训学校	培训机构	西山区云山路357号云善大厦6楼	新办
162	昆明市助力文化培训学校	培训机构	西昌路26号汇都首誉1栋4楼	新办
163	昆明嘉瑞文化艺术培训学校	培训机构	西山区广福路“十一家具”大厦B座7楼702号	新办
164	昆明语晨文化艺术培训学校	培训机构	西山区前卫西路滇池康桥四期22-6S-18、22-6S-19号	新办
165	云南乐益达课后辅导培训学校	培训机构	西山区前卫西路滇池康桥四期22-2号25-16、17、18、19、20号商铺	新办

五、滇池国家旅游度假区2018-2019学年度民办校园年检结果

序号	学校名称	批准办学层次	办学地址	2018-2019年检结果
1	湖畔之梦小学	小学	湖畔之梦小区	合格
2	昆一中度假区金岸附小	小学	昆明滇池国家旅游度假区金河社区双河湾小区内	合格
3	武成小学度假区华夏御府校区	小学	昆明市滇池度假区华夏御府小区内	合格
4	云南师范大学附属度假区仁泽学校(小学)	小学	前卫西路“滇池宜城”内	合格
5	度假区华都海贝中英文学校	小学	逸康路华都花园B区二期	优秀
6	云南师范大学附属度假区仁泽学校(中学)	初中	昆明市滇池国家旅游度假区前卫西路“滇池宜城”内	合格
7	昆明滇池国家旅游度假区海贝中英文学校	九年一贯制	昆明市前卫西路公园1903小区	优秀
8	昆一中度假区分校(金岸中学)	完全中学	昆明市广福路南侧金河社区双河湾小区内	合格
9	度假区衡水实验中学	完全中学	昆明滇池国家旅游度假区体院路1号	基本合格
10	滇池国家旅游度假区柏宁格幼儿园	幼儿园	广福路湖畔之梦小区	合格
11	滇池国家旅游度假区长青藤美国友城幼儿园	幼儿园	滇池国家旅游度假区迎海路阳光海岸小区象牙海岸G39号	合格
12	昆明滇池国家旅游度假区贝迪雅幼儿园	幼儿园	昆明市广福路中段逸华路34号良辰水逸小区一期	合格
13	昆明滇池国家旅游度假区醇善滇池卫城幼儿园	幼儿园	度假区红塔东路12号滇池卫城横尚48栋	合格
14	昆明滇池国家旅游度假区哈噜宝贝幼儿园	幼儿园	昆明市前兴路金海新区商业广场1-3-14、15、16、21	合格
15	昆明滇池国家旅游度假区海贝中英文幼儿园	幼儿园	昆明市前卫西路公园1903小区内	合格
16	昆明滇池国家旅游度假区华都海贝中英文幼儿园	幼儿园	度假区逸康路华都花园B区二期	合格
17	昆明滇池国家旅游度假区金岸幼儿园(省委机关幼儿园金岸分园)	幼儿园	昆明滇池国家旅游度假区双河湾小区内	合格
18	昆明滇池国家旅游度假区金河社区幼儿园	幼儿园	中天融城小区1期6栋6—8号	合格
19	昆明滇池国家旅游度假区良辰水逸幼儿园	幼儿园	前兴路延长线良辰水逸二期	合格
20	昆明滇池国家旅游度假区睿博中英文幼儿园	幼儿园	昆明国家滇池旅游度假区九夏云水小区内	合格
21	昆明市度假区艾尔斯幼儿园	幼儿园	昆明市度假区广福路445号红星檀宫宜居苑	合格
22	昆明扬帆贝贝滇池卫城幼儿园	幼儿园	昆明市西山区红塔东路12号滇池卫城小区内	合格
23	度假区公园1903海贝中英文幼儿园	幼儿园	度假区海宏路公园1903小区内	优秀
24	昆明滇池国家旅游度假区洪恩幼儿园	幼儿园	昆明市滇池度假区环湖东路和前兴路交叉口静海园小区东北角洪恩幼儿园	优秀
25	云南师范大学附属仁泽学校(幼儿园)	幼儿园	度假区前卫西路“滇池宜城”内	优秀
26	昆明滇池国家旅游度假区艾途教育培训学校	培训机构	昆明西山区红塔东路滇池卫城新街坊b2区25号	合格
27	昆明滇池国家旅游度假区金宝教育培训学校	培训机构	昆明滇池国家旅游度假区海宏路滇池湖岸花园19号附4-1	合格
28	昆明昆华文化艺术培训学校	培训机构	昆明滇池国家旅游度假区双河湾小区A8地块10栋	合格
29	昆明领奔文化教育培训学校	培训机构	云南省昆明市滇池度假区西贡码头美食街5幢206号	合格
30	昆明市滇池度假区程翔艺术文化培训学校	培训机构	度假区华都花园B区北033、034号商铺	合格
31	云南说说培训学校	培训机构	昆明市广福路度假区文化产业园湖畔之梦66栋	合格